
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя шкода № 133»

660130, г. Красноярск, ул. Гусарова, 16. Тел. (8-391)247-31-31, факс (8-391) 212-81-14 
e-mail:schooll33_krsk@mail.ru, Web-сайт: https://schooll33krsk.gosuslugi.ru/

Приказ

от « 06 » августа 2024 г. № 01-04-103

"Об организации работы по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма "

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди 
учащихся МБОУ СШ №133 и организации работы по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора по воспитательной работе Шереметьеву Л.А. 
назначить ответственной за работу по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Шереметьевой Л.А.:
• составить общешкольный план работы с учащимися, педагогами и 

родителями по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма на 2024-2025 учебный год;

• осуществлять профилактическую деятельность по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма в соответствии с планом 
совместных мероприятий ГИБДД, направленных на снижение детского 
дорожно-транспортного травматизма в г. Красноярске на 2024-2025 
учебный год;

• организовать взаимодействие с инспектором ОУУПиДН с целью 
проведения лекций, практикумов для учащихся МБОУ СШ №133 в 
течение всего 2024-2025 учебного года;

• контролировать выполнение мероприятий плана школы по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма и воспитанию у детей 
культуры безопасного поведения на улицах и дорогах;

• информировать педагогический коллектив о состоянии детского дорожно- 
транспортного травматизма, о результатах проведенной работы;

• проводить общешкольные родительские собрания по вопросам роли 
семьи в профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и 
привлекать совместно с классными руководителями родителей к работе 
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;

• контролировать деятельность школьного отряда юных инспекторов 

mailto:schooll33_krsk@mail.ru
https://schooll33krsk.gosuslugi.ru/


движения учащихся МБОУ СШ №133 (далее ЮИД) и его деятельность 
согласно плану работы ЮИД.

3. Назначить педагога-организатора Быковскую Л.В. руководителем отряда 
ЮИД МБОУ СШ №133 на 2024-2025 учебный год.

4. педагогу-организатору Быковской Л.В.:
• составить план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год;
• совместно с участниками отряда ЮИД организовать проведение 

различных профилактических мероприятий для учащихся МБОУ СШ 
№133, педагогов и родителей, согласно плану;

• обеспечить участие отряда ЮИД в районных и городских конкурсах, 
согласно плану совместных мероприятий ГИБДД, направленных на 
снижение детского дорожно-транспортного травматизма в г. Красноярске 
на 2024-2025 учебный год;

• организовать и своевременно обновлять актуальной информацией 
рубрику «Дорожная безопасность» на школьном сайте, в школьном 
официальном сообществе «ВКонтакте», информационные уголки 
(стенды) по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, 
контролировать наличие и информационную насыщенность уголков по 
БДД в классных кабинетах.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
ВР Шереметьеву Л.А.

Директор

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О Подпись^-

Шереметьева Л.А.
Быковская Л.В.


